Infra Octavam.

Ad Magnificat.

A. Salve, sancte pater,
 patriae lux, norma minorum,
 Virtutis speculum,
 recti via, regula morum,
 Carnis ab exilio
 duc nos ad regna polorum.

Brev. ms. Francisc. saec. 15. Cod. bibl. Rossianae s. sign. A. — Brev. ms. Francisc. anni 1464. Cod. Admontens. 851 B. — Brev. ms. Francisc. saec. 14. Cod. Griesens. 27. C. — Brev. ms. Sitanstettense CIX saec. 15. D. — Antiph. ms. Francisc. saec. 15. Cod. sem. Olomucens. VII. E. — Antiph. ms. Francisc. saec. 16. Cod. Strahoviens. H I 1. F.

B, das überhaupt von anderen Franziskanerbrevieren stark abweicht, hat nach der 9. Lektion vier Responsorien, von denen das 3te als R 3. Noct. 3. auch in C:

R 1. Sex fratrum frater septimus
 Absorptus luce coelitus
 Futura contemplatur,
 Inter minores minimus,
 Quis parvi gregis exitus,
 Praeclare speculatur;
 V. Quadrans quoque novissimus
 Culparum sibi penitus
 Dimitti revelatur.

R 2. Arcana suis reserans
 Octavum tandem recipit
 Et ad diversas gentes
 Binos mittendos foederans
 Humiliari praecipit
 Et esse patientes;
 V. Grex procidit obtemperans.
 Pastor erectos suscepit
 Ad oscula gaudentes.

R 3. Euntes inquit in eum,
 Qui nutrit vos, Dominum
 Jactate cogitatum;
 Sic fratribus erroneum
 Praecludit et interminum
 Callem cupiditatum.

V. Sit curis cor extraneum,
 Non providet in crastinum
 In zonis aes ligatum.

R 4. Regressis, quos emiserat,
 Compleetur his senarius
 Fratrum, dum confirmando
 Normam, sanctus quam scripsere
 rat,

Jussa dat Innocentius
 Papa de praedicando;
 V. In mea Franciscus fenerat
 Quem dati monet ratio
 De lucro reportando.

Dieselbe Handschrift hat des weiteren folgende Ant. ad Benedictus infra octavam:

Sancte Francise propere
Veni, pater, accelera
Ad populum, qui premitur
Et teritur sub onere,
Palea, luto, latere
Et sepulto Aegyptio
Sub sabulo nos libera
Carnis extincto vitio.

62. De sancto Gabriele.

In 1. Vesperis.

Antiphonae.

1. Jam proterorum capita
Quassabit Dei filius,
Hinc robustorum abdita
Pandit robustus nuntius.
2. Felix nimis oraculum
Redemptionis gentium,
Quod datur per miraculum
Ad robore coelestium.
3. Exoriente lumine
Recto perfusis flamine
Laus datur magno numini
A septiformi agmine.
4. Quod reverentur omnia,
Nomen coeleste panditur,
Jesu voce praeconia,
Per quem ad coelum scanditur.
5. Psallamus coram angelis,
Qui nobis opem tribuunt
Et cum septem archangelis
Haec omnia distribuunt.

Ad Magnificat.

- A. Robur Dei fortissime
Princepsque invictissime,
Robustum sacramentum
Denuntias Christiferae,
Per quod cladi mortiferae
Datur medicamentum;
Quod Abrahae promiserat,
Os tuum clare reserat,
Nostrum oblectamentum,
Jesum vitam et gaudium,
Lumen et ignem cordium,
Hominis complementum.

Ad Matutinum.

Invitatorium.

Regem archangelorum Domini-
num
Venite adoremus.

In 1. Nocturno.

Antiphonae.

1. Lex meditanda panditur
In Jesu Dei filio,
Qui sinu matris clauditur
Divo canente nuntio.
2. Jam hodie concipitur
Aeternus fusus homini,
Dum Gabrieli dicitur:
Ecce ancilla Domini.
3. Fuit Deus memor hominis,
Dum ipsum visitavit,
Nobisque tamquam dominis
Terrestria substravit.

Responsoria.

1. Gabriel ut collegium
Cognovit trinitatis
Decrevisse remedium
Nostrae fragilitatis,
Jussus venit ad praedium
Perfectae integritatis
- V. Suscipe, virgo, medium
Salutis nostrae et taedium
Fugato humanitatis.
2. Per cuncta semper saecula,
Quae donat Dei digitus,
Prodigia, miracula,
Quibus hostis est territus,
Legem, lucem, oracula
Sancti ministrant spiritus.

- V. Robora, signa, fercula
Sacra, ritus, piacula
Et cuncta data coelitus.
3. Portat robur angelicum
Nobis jucunditatem,
Dum in hortum Davidicum
Virgae fecunditatem
Affert et donat medicum
Ad nostram infirmitatem.
V. Suscepit virgo coelicum
Germen et nexus unicum
Et mundi integratatem.

In 2. Nocturno.

Antiphonae.

1. Egressus fuit magnificus
A vertice coelorum
Sermo vero deificus
Cum domina angelorum.
2. Robustus rex in proelio
Mariae portam intravit,
Quae tremens in subsellio
Viri vocem expavit.
3. Circumdat bonus angelus
Omnes timentes Deum,
Sed Gabriel archangelus
Matrem, quae gestat eum.

Responsoria.

1. Stabat imago coelica
In horto voluptatis,
Divinorum famelica
In statu dignitatis,
Quam turbavit terrifica
Figura antiquitatis,
V. Sed vox curat angelica
Formata vi deifica
A culpa foeditatis.
2. Certat homo per stadium
Militiae terrestris,
Ut assequatur bravium,
Sed serpens a sinistris
Multos sternit per gladium
Nequitiae scelestis ;
V. Sed nuntius coelestium
Nos protegit per radium
Divinum stans a dextris.

3. Orat legatus maximus
In facto nuptiarum,
Quas fauste nos contraximus
In nexu naturarum,
Unde statum ereximus
In regnum creaturarum,
V. Jam, Gabriel, conjunximus
Mentem, cum quo dileximus
Ope precum tuarum.

In 3. Nocturno.

1. Annuntiat in gentibus
Mysteria coelorum
Et populis quaerentibus
Consortia divinorum.
2. Annuntiarunt angeli
Justitiam et pacem,
Viderunt omnes populi
Salutem Dei veracem.
3. Benedicant assistentes
Coelorum opifici
Et obedient ministrantes
Sacerorum artifici.

Responsoria.

1. Praevenit princeps inclitus
Primam juvencularum
Tympanizantem coelitus
Concinia divinarum,
Dum sonat sermo insolitus,
Fit unio naturarum ;
V. Cujus corpus chrysolithus,
In vultu fulgor solitus
Ardentium lampadarum.
2. Ecce vir unus Gabriel
In veste figurali,
Sicut prospexit Daniel
Furore prophetali,
Cui subvenit Michael
In facto divinali
V. Et suam medelam Raphael
Affert, quam confiat Uriel,
Pro grege rationali.